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Zdobycie Rygi.
(Do illustracyi tytułowej).

Najważniejszym momentem z ostatnicL dni to
czącej się ( ecme wojny światowej było zdobycie 
Rygi Była to niespodzianka dla całego świata, 
zwłaszcza zaś dla koaucyi, której pokrzyżowała zu
pełnie plany, z góry już ułożone. Upadek tej ważne, 
nadmorskiej placówki rosyjskie| wpłynął też bardzo 
ujemuie na wewnętrzne stosunki dawnogo caiskiego

I  frontów bojowych: Skutki wybuchu włoshiej bomby, rzuconej z aeroplanu na dach tryesteóskiego ratusza,
(W oj, kwat, pria.)

Stulecie £«>śclugtki w Sswajoaryl: Grobowiec 
Kościuszki w Zachwytu pod Solurą.

urządzonych w r. 1815 i 1916, zdobył się wreszc.o 
Wiedeń na nieustającą ekspozycyę sztuki. W pię
knych salach przy I Jasomirgottstrasse Nr 3 urzą
dził artysta malarz Stefan Sonnewend wcale liczny 
pokaz dzieł swoich zawodowych kolegów, dając wy
bór nie tylko malarstwa współczesnego, ale także 
cenne rzeczy z minionej epoki. Co do tych ostatnich, 
to na plan pierwszy wybija się wielki czkic J. Ma
tejki do polichromii, przedstawiający dwu aniołów,

Stuieoie Koóciuual w  Stwajearyi: Dom w Solarze, 
w którym zmarł Kościuszko. (Mieszkanie na pierws- :m 

piętrze w narożnej baszcie).

imperym i tak już rozluźuione do ostatecznych 
granic. Chowie w poważnem niebezpieczeństwie 
znalazł się Petersburg, nic też dziwnego, że w Ro
syi coraz poważniej zaczyna się opinia publiczna 
zastanawiać md tem, czy nie należałoby pomyśhć 
o zawarciu pokojn za jakąkolwiek cenę, by odwrócić 
grożącą katastrofę.

Zdobycie Rygi omawiamy dokładnie na innem 
miejscu, w następnym zaś numerze zamieścimy cały 
szereg nader ciekawych illustracyi, nadesłanych nam 
z frontu północno wschodniego przez naszego ko
respondenta.

Stulecie Kościuszki w Szwajcaryi.
W Szwajcaryi zawiązał się Komitet obchodu 

setnej rocznicy zgonu Kościuszki, w którego skład 
wchodzi szereg wybitnych Szwajcarów i Polaków, 
mieszkających w Szwajcaryi, Przewodniczącym Ko
mitetu jest prezes Towarzystwa Polskiego z Ge
newy, p. Piotr Kluczyński, sekretarzem poeta. Jan

Stulecie ■aOĆClaaskl w Sswajearyi: Meaai pamiątkowy, wyKonany przez dyrektora Muzeum Rapperswylskiego
K. Żmigrodzkiego.

Pietrzycki. Obchód odbędzie się 13 i 14 paździor 
nika w Rapperswyiu, a 15 października w Solurze. 
Niedawno rozesłał Komitet następującą odezwę:

czyzny zdobyi prawo do wiecznej pamięci rodaków, 
miłością wolności zyskał cześć wszystkich ludzi szia 
chętnych. W czasie narodowej r -ewoli duch Jego 
łączył w rozbiciu, jednoczył duchowo.

Polakom w Szwajcaryi orzypadla zaszczytna rola 
uczczenia pamięci Bohatera w krtju. w którym ży
cie zakończył, a któremu serce Swe na przechowa
nie przekazał. Obchód, pojęty przez nas, <ako ma- 
nifestacya polsko szwajcarska, ma w dobie zmaga
nia się potęg świata przypomnieć imię Polski, jako 
przewodniczki w walkac i o wolność i zacieśnić 
dawne węzły sympatyi, łączące Polskę z Szwaj- 
caryą.

Dzień, w którym cześć pamięci Wodza oddamy, 
niechaj zjednoczy nas w imię świętej Jego pamięci I

Z powodu zbliżającej się uroczystości, dyrektor 
Muzeum Polskiego w Rapperswyiu, p. Konstanty 
Żmigrodzki, wykonał medal pamiątkowy z portretem 
Kościuszki i widokiem zamku rapperswylskiego.

Wystawa sztuki polskiej w Wiedniu.
Po prowizorycznych wystawach malarscwa i rze

źby po'skiej przy Marockanergasse i Liliengasso

Stulecie Koóciuszi* w SiweJearjl: Urn. w mauzoleum 
w Rapperwyln jdzie spoczywa serce Kościuszki.

„Sto lat upływa od chwili gdy adeusz Ko
ściuszko zmarł na ziemi szwajcarskiej. Imię Jego 
je3t święte każdemu sercu polskiemu! Miłością Oj-


